

**Reparatia capitala Bloc A etajul 3 (trei) si 4
(patru) al IMSP Spitalul Dermatologie si
Maladii Comunicabile din str Costiujeni,
5/1, or. Codru, mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Retele interioare adepuct si canallizare (etajul nr. 3)

Valoarea de deviz 130 689,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema B1 1. Tevi si armatura				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm	m	50,000	52,91 19,03	2 645,52 951,30
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25x3,2 mm	m	15,000	69,40 19,03	1 041,07 285,39
3	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm	m	50,000	16,25 10,57	812,39 528,50
4	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm	m	15,000	17,38 10,57	260,75 158,55
5	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	2,000	2 173,55 120,80	4 347,10 241,60
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera D15mm)	buc	54,000	56,68 6,95	3 060,77 375,08
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera D20mm)	buc	1,000	106,42 6,95	106,42 6,95
8	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid	buc	22,000	29,21 9,06	642,62 199,32

1	2	3	4	5	6	7
		de beton				
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	65,000	4,83 4,83	314,08 314,08
10	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	6,500	3,32 3,32	21,59 21,59
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	65,000	1,51 1,51	98,15 98,15
		<i>Total</i>	lei			13 350,46
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			715,61
		<i>Total</i>	100,00 +			14 066,07
		<i>Transportarea materialeleor</i>	3,00 %			298,77
		<i>Total</i>	100,00 +			14 364,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			574,59
		<i>Total</i>	100,00 +			14 939,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			448,18
		Total Tevi si armatura Inclusiv salariu				15 387,61 3 180,51
		2. Utilaj				
12		Stigator cu pulbere OPI-5	buc	1,000	300,00 0,00	300,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				300,00
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				15 687,61 3 180,51
		2. Sistema T3				
		1. Tevi si armatura				
13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm	m	50,000	52,91 19,03	2 645,52 951,30
14	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25x3,2 mm	m	15,000	69,40 19,03	1 041,07 285,39

1	2	3	4	5	6	7
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm	m	50,000	16,25 10,57	812,39 528,50
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm	m	15,000	17,38 10,57	260,75 158,55
17	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera D15mm)	buc	40,000	56,68 6,95	2 267,24 277,84
18	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera D20mm)	buc	1,000	106,42 6,95	106,42 6,95
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	25,000	542,03 49,83	13 550,75 1 245,75
20	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,000	597,53 34,73	4 780,24 277,84
21	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	65,000	4,83 4,83	314,08 314,08
22	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	6,500	3,32 3,32	21,59 21,59
23	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	65,000	1,51 1,51	98,15 98,15
		Total Tevi si armatura Inclusiv salariu				25 898,20 4 165,94
		<i>Total</i>	lei			25 898,20
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			937,34
		<i>Total</i>	100,00 +			26 835,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			648,11
		<i>Total</i>	100,00 +			27 483,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			1 099,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			28 582,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			857,49
		Total Sistema T3 Inclusiv salariu				29 440,48 4 165,94
		3. Sistema C1-				
		1. Tevi si armaturi				
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	25,000	51,30 9,66	1 282,48 241,60
25	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	40,000	35,91 8,46	1 436,20 338,24
26	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	14,000	1 391,44 141,94	19 480,16 1 987,16
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	25,000	531,86 55,87	13 296,48 1 396,75
28	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	8,000	1 232,13 55,87	9 857,04 446,96
29	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,500	2,42 2,42	15,70 15,70
30		Cada de dus	buc	8,000	1 450,00 0,00	11 600,00 0,00
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				56 968,06 4 426,41
		<i>Total</i>	lei			56 968,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			995,94
		<i>Total</i>	100,00 +			57 964,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			1 576,25
		<i>Total</i>	100,00 +			59 540,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			2 381,61
		<i>Total</i>	100,00 +			61 921,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 857,66
		Total Sistema C1- Inclusiv salariu				63 779,52 4 426,41

		Total	lei	108 907,61
		TVA	20,00 %	21 781,52
		130 689,13		
		Total deviz: Inclusiv salariu		11 772,86

**Reparatia capitala Bloc A etajul 3 (trei) si 4
(patru) al IMSP Spitalul Dermatologie si
Maladii Comunicabile din str Costiujeni,
5/1, or. Codru, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

OFERTA

Retele interioare adepuct si canallizare (etajul nr. 3)

Valoarea de deviz 130 689,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	337,730	30,20	10 199,44
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,600	30,20	199,32
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	45,500	30,20	1 374,10
Total manopera						11 772,86

Materiale:

1.	111-100	Stigator cu pulbere OPI-5	buc	1,000	300,00	300,00
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,495	5,00	17,48
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,695	24,00	16,68
4.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,260	30,00	7,80
5.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	14,700	38,20	561,54
6.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	50,000	36,10	1 805,00
7.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,100	120,00	252,00
8.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	14,700	24,00	352,80
9.	2521216717050	Teava din material plastic	m	15,300	15,76	241,13
10.	25212167170520 20	Teava din material plastic diametrul 20x2,8 mm	m	102,000	15,76	1 607,52
11.	25212167170525	Teava din material plastic diametrul 25x3,2 mm	m	30,600	24,08	736,84
12.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 110 mm	m	25,750	40,00	1 030,00
13.	2521216720162	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm	m	41,200	26,40	1 087,68
14.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	14,700	32,30	474,81
15.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	42,000	32,00	1 344,00
16.	25231567194320	Cot din material plastic d20mm	buc	70,000	1,92	134,40
17.	25231567194325	Cot din material plastic d25mm	buc	21,000	2,32	48,72
18.	25231567194520	Teu din material plastic d 20mm	buc	45,000	2,48	111,60
19.	25231567194525	Teu din material plastic d 25mm	buc	13,500	4,00	54,00
20.	25231567194620	Reductie din material plastic d20mm	buc	10,000	2,32	23,20
21.	25231567194625	Reductie din material plastic d25mm	buc	3,000	3,28	9,84
22.	25231567195320	Racord drept M x Fe diametrul 20 mm	buc	100,000	12,85	1 285,00
23.	25231567195325	Racord drept M x Fe diametrul 25 mm	buc	30,000	19,80	594,00
24.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,100	50,00	105,00
25.	2622102438000	Lavoar	buc	25,755	320,00	8 241,60

26.	2622102442760	Vas pentru closet, complet	buc	14,847	750,00	11 135,25
27.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	14,700	120,00	1 764,00
28.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,200	16,00	35,20
29.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,100	620,00	1 302,00
30.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,100	45,00	94,50
31.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	14,700	24,00	352,80
32.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	14,700	25,00	367,50
33.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	8,240	1 100,00	9 064,00
34.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	25,500	68,00	1 734,00
35.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	33,740	42,00	1 417,08
36.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	51,000	12,00	612,00
37.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	14,700	85,00	1 249,50
38.	2875274204000	Bratara fixare	buc	22,000	14,20	312,40
39.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	22,000	0,60	13,20
40.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,040	560,00	4 502,40
41.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	25,000	420,00	10 500,00
42.	29131245031515	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe" (robinet cu sfera D15mm)	buc	95,410	49,00	4 675,09
43.	29131245031520	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe" (robinet cu sfera D20mm)	buc	2,030	98,00	198,94
44.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	14,700	42,00	617,40
45.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	14,700	42,00	617,40
46.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,100	480,00	1 008,00
47.	30	Cada de dus	buc	8,000	1 450,00	11 600,00
48.	3220137315778	Decapant	kg	0,780	21,60	16,84
49.	3320517352231	Termoizolatie conducte diametrul tevii 20mm	m	108,150	5,25	567,78
50.	3320517352232	Termoizolatie conducte diametrul 25mm	m	32,446	6,30	204,40
		Total materiale de constructii				84 404,32

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,446	47,20	257,04
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,300	25,00	82,50
		Total utilaje de constructii				339,54

Total	lei	108 907,61
TVA	20,00 %	21 781,52

Total deviz:

**130 689,1
3**

Obiect Reparatie capitala Bloc A etajul 3 (trei0 si 4 (patru) al IMSP Spitalul Dermatologie si Maladii Comunicabile din str Costiujeni, 5/1, or. Codru, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema B1				
		1. Tevi si armatura				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm	m			52,91 19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,20	19,03
	2521216717052020	Teava din material plastic diametrul 20x2,8 mm	m	1,0200	15,76	16,08
	25231567194320	Cot din material plastic d20mm	buc	0,7000	1,92	1,34
	25231567194520	Teu din material plastic d 20mm	buc	0,4500	2,48	1,12
	25231567194620	Reductie din material plastic d20mm	buc	0,1000	2,32	0,23
	25231567195320	Racord drept M x Fe diametrul 20 mm	buc	1,0000	12,85	12,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,60	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25x3,2 mm	m			69,40 19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,20	19,03
	25212167170525	Teava din material plastic diametrul 25x3,2 mm	m	1,0200	24,08	24,56
	25231567194325	Cot din material plastic d25mm	buc	0,7000	2,32	1,62
	25231567194525	Teu din material plastic d 25mm	buc	0,4500	4,00	1,80
	25231567194625	Reductie din material plastic d25mm	buc	0,1000	3,28	0,33
	25231567195325	Racord drept M x Fe diametrul 25 mm	buc	1,0000	19,80	19,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,60	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
3	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm	m			16,25 10,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,20	10,57
	3320517352231	Termoizolatatie conducte diametrul tevii 20mm	m	1,0300	5,25	5,68
4	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm	m			17,38 10,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,20	10,57
	3320517352232	Termoizolatatie conducte diametrul 25mm	m	1,0300	6,30	6,81
5	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			2 173,55 120,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	30,20	120,80
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	480,00	504,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	620,00	651,00
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt.	buc	1,0000	45,00	47,25

1	2	3	4	5	6	7
		furtun				
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	50,00	52,50
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	32,00	672,00
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera D15mm)	buc			56,68 6,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	30,20	6,95
	29131245031515	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe" (robinet cu sfera D15mm)	buc	1,0000	49,00	49,73
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera D20mm)	buc			106,42 6,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	30,20	6,95
	29131245031520	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe" (robinet cu sfera D20mm)	buc	1,0000	98,00	99,47
8	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			29,21 9,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,20	9,06
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	14,20	14,20
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,00	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			4,83 4,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	30,20	4,83
10	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			3,32 3,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	30,20	3,32
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,51 1,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,20	1,51
		2. Utilaj				
12		Stigator cu pulbere OII-5	buc			300,00 0,00
	111-100	Stigator cu pulbere OII-5	buc	1,0000	300,00	300,00
		2. Sistema T3				
		1. Tevi si armatura				
13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20x2,8 mm	m			52,91 19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,20	19,03
	2521216717052020	Teava din material plastic diametrul 20x2,8 mm	m	1,0200	15,76	16,08
	25231567194320	Cot din material plastic d20mm	buc	0,7000	1,92	1,34
	25231567194520	Teu din material plastic d 20mm	buc	0,4500	2,48	1,12
	25231567194620	Reductie din material plastic d20mm	buc	0,1000	2,32	0,23
	25231567195320	Racord drept M x Fe diametrul 20 mm	buc	1,0000	12,85	12,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,60	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
14	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25x3,2 mm	m			69,40 19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,20	19,03

1	2	3	4	5	6	7
	25212167170525	Teava din material plastic diametrul 25x3,2 mm	m	1,0200	24,08	24,56
	25231567194325	Cot din material plastic d25mm	buc	0,7000	2,32	1,62
	25231567194525	Teu din material plastic d 25mm	buc	0,4500	4,00	1,80
	25231567194625	Reductie din material plastic d25mm	buc	0,1000	3,28	0,33
	25231567195325	Racord drept M x Fe diametrul 25 mm	buc	1,0000	19,80	19,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,60	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	47,20	1,98
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm	m			16,25 10,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,20	10,57
	3320517352231	Termoizolatie conducte diametrul tevi 20mm	m	1,0300	5,25	5,68
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm	m			17,38 10,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,20	10,57
	3320517352232	Termoizolatie conducte diametrul 25mm	m	1,0300	6,30	6,81
17	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera D15mm)	buc			56,68 6,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	30,20	6,95
	29131245031515	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe" (robinet cu sfera D15mm)	buc	1,0000	49,00	49,73
18	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (robinet cu sfera D20mm)	buc			106,42 6,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	30,20	6,95
	29131245031520	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe" (robinet cu sfera D20mm)	buc	1,0000	98,00	99,47
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			542,03 49,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,20	49,83
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,10	72,20
20	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			597,53 34,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,20	34,73
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	560,00	562,80
21	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			4,83 4,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	30,20	4,83
22	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			3,32 3,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	30,20	3,32
23	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,51 1,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,20	1,51
		3. Sistema C1-				
		1. Tevi si armaturi				
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			51,30 9,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,20	9,66
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 110 mm	m	1,0300	40,00	41,20

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
25	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			35,91 8,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,20	8,46
	2521216720162	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm	m	1,0300	26,40	27,19
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	24,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	5,00	0,07
26	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 391,44 141,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,20	141,94
	2622102442760	Vas pentru closet, complet	buc	1,0100	750,00	795,38
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	24,00	25,20
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,30	33,91
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,20	40,11
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	89,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	24,00	25,20
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			531,86 55,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,20	55,87
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	320,00	329,66
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,00	42,84
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,76	9,65
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
28	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 232,13 55,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,20	55,87
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 100,00	1 133,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,00	43,26
29	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,42 2,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,20	2,42
30		Cada de dus	buc			1 450,00 0,00
	30	Cada de dus	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00